III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. O hō nescis q̄ telte scriptura. gloria ma
gnā est sequi dñm. Sz maior d̄sequi dñm ih̄m xp̄m in recōp̄saz
omium alioz. Vis ergo scire quo pacto d̄tingat dñm sequi et quo
ip̄m d̄sequi. Profecto p̄pter ip̄m dñm oia relinquento. Audi p̄zem
clareallis. Ecce inquit nos reliquim⁹ oia z̄c. B̄n̄ petre nō ad insi
pientiam tibi. q̄z exultauit vt gygas ad currēdā viā. nec currentē
sequi poteras onerat⁹ nōne valis d̄mutatio p̄ eo qd̄ sup omia est
omia reliquisse. hec ille et certe optime si attenda⁹ quis quez sequi

V

debuerat. ymmo quem dsequi. scz seru⁹ dñm et tñ dñm. et si atten-
datur ad quid. s. in recompensam oim relictor⁹. Audi venerabilez
jeronomi^m xpc inquit est omnia ut qui ppter xpc omia dimiserit vnu
inueniat p omnib⁹ et possit libere clamare ps mea dñs. b jeroni-
m⁹. Sz forsan inquieris qualis pars vel quata. Certe ps que toti eq
pollet ppter qd dixit vnum inueniat p omnib⁹. et de quo dictu no-
uim⁹. In te uno simul omnia habentes. Sz non oia in ead^e forma Sz
qd pl⁹ est atqz meli⁹ in supeminetia quis pfectoes simpliciter ni-
hilomin⁹ oms formaliter sint i eo. V. CONSIDERATIO.

Quinta puella sic ait. O amice velle p tu noscet p sequela xpi
adeo dsolatoria utpote ei⁹ qui dsolat⁹ nos in omni tribulatio-
ne nostra p nō solū homo ppter eam habet relinquere omia Sz etiā
liberaliter seipm p tali sequela. Audi patrem clareuallis. Qui in-
quit relinquere disponis omnia te quoqz inter relinquenda numera-
re memento. maxime et principaliter abnega temetipsum si deside-
ras sequi eum qui exinanuit ppter te semetipm. b ille pater. Dices
forte cu^z petro. Quid ergo erit nobis. Profecto pter pmissa in euā
gelio. celeste preconium in libro vite scriptum. et signatum. Audi
rursus eundem patrē. zache⁹ inquit certe cui⁹ laus est in euā
gelio. Dimidium bonoz suoz dedit pauperib⁹. Sz ecce multos
zacheos hic video qui nihil sibi ex omnib⁹ reliquere. quis mihi scri-
bet hoc de zacheis istis immo d petris istis qui fiducialiter loquū
tur domino. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sum⁹ te. Sz scri-
ptum est iam in euangelio eterno. in libro vite est scriptuz et signa-
tum. b ille. VI. CONSIDERATIO.

Dexta puella sic ait. Cur homo p impletione diuini dñlij non
es memor centupli tibi a dño repremissi. Vende inquit domi⁹
omnia que habes et da paupib⁹ et habebis thesauros in celo im-
mo non solū in celo. Sz etiaz in hoc seculo. quippe dñte petro. Ecce
nos reliquimus oia et secuti sum⁹ te. quid ergo erit nobis. Ibs di-
xit illis. Omis qui reliquerit domu vel fratres aut sorores aut pa-
trem aut matrē aut uxorem aut filios aut agros ppter nomen meū
centuplu accipiet et vitam eternā possidebit. Ecce dicit centupluz
et forte aliquis cogitabit an tñ centuplum et rbi accipiendu. Sz
huic ali⁹ satissicit euangelista. Nam dño in matheo more fidelis
amici faciente. s. min⁹ dñte et pl⁹ intendent ac in pposito deter-
minatum numer⁹ p indeterminato ponente p ipē pl⁹ intendat et
rbi scz in hoc mundo declarat i luca. Nemo est inquit q reliquerit
et. qui non recipiat multo plura in hoc tpe et i futuro seculo vitā
eternam. Ven⁹ circa hor⁹ verbon⁹ verificationem poss⁹ aliquis du-
bitare. Sunt em̄ multi qui aliqua ppter deum reliquerunt. qui nec
centuplu. nec decuplum. nec triplu recepunt. Sz hac in re est cō-
siderandum p in reb⁹ quas possidet. habet hoc homo aliquid sue
voluntatis et d̄solationis. quib⁹ circumscriptis nō pl⁹ curaret hō

1

de una re quod de alia. non propter de auro quod de cupro. non propter de scarleto
quod de griseo panno seu alio rusticano vestimento. Si ergo relinqua-
tur aliquid in quo posset hoc distinctionem habere aliqualem et deus
det ei non aliquid eiusdem speciei sed solu centupla distinctione. tunc iam
videtur centuplum habere simpliciter. habet enim distinctionem in re il-
la intentam et hanc centuplicatam vel etiam si det deus centuplum
in valore. scilicet spiritualia propter materialia sunt sanctos. Sed istud non videtur
satis esse sanctum alterum euangelistam. Nempe in marco dicitur. Nemo est
qui reliquerit domum aut fratres aut sorores aut patrem aut matrem
aut filios aut agros propter me qui non accipiat centies tantum nunc in
hoc tempore domos et fratres et sorores et matres et filios et agros
cum persecutionibus suis et in futuro seculo vitam eternam. Videtur ergo
propter permittat ei aliquid eiusdem speciei et centies tam ad minus et
non solu centies tam distinctionis vel valoris. Quid ergo. videtur ne falsum
permitti. Absit. recipit enim res eiusdem quondam speciei. Nam si
cui ait mundi sapiens. Artifex facit domum ex domo. domum quidem
in materia exteriori ex domo mentali que est species domus exterioris. sicutque est duplex dominus. Reliquens ergo domum materialeum licet
non recipiat centum domos in esse materiali. potest tamen recipe immo
huncipio habet domum in mente in esse spirituali. Dices forte sic ha-
bet iudeus sarracenus aut qualicumque malum christianum. Sed certe non est
simile. Nempe dominus in mente infidelis parvus vel nihil valet. caret
enim tecto caritatis. caritatem autem non habuero dicit apostolus. nihil
michi prodest. in mente vero boni christiani ipso actu quo relinquit do-
mum in esse materiali. habet domum in esse intellectuali perfectam et
ornatam tecto caritatis vel fundatam in christo a quo aliud fundame-
tum nemo potest ponere. ornataque quoque caritatis rubore purpureo aut
quasi colore aureo. que si ante oculos posset pomum videretur maioris
decoris quod si esset in una domo materiali. omnis decor mundi. cen-
ties igitur tam valet. Rursum illo actu quo ex caritate relinquo fra-
trem aut sororem centum fratres acquirere et sorores. sunt namque omnes
michi fratres et sorores quemadmodum et christi. qui in celo et in terra
faciunt voluntatem dei. testante ipso salvatore immo quod propter videtur
cum omnibus qui in caritate sunt in celo et in terra proprie ad idem
corporis scilicet mysticum corporis christi. eiusdem autem corporis membra inuicem
propter attinet quod circumscripta caritate persona et persona. Denique de ger-
manitate huiusmodi pulcre tractat superius neptis mea. Amplius
ille idem actus quo ex caritate relinquo filium. est etiam filius. genera-
tio eterni filiorum ordinatur ad se perpetuandum saltem in natura specie-
ei. sed propter talem actum mihi acquirere indumentum perpetuum esse eterne beati-
tudinis quod propter me sine tali vel actu simili tanquam sine ple non habe-
rem. Ulterius talis actus quo agrum ex caritate relinquo. ager qui-
dem est. Nempe ex illo crescit mihi de quo vivere habeo eternali-
ter. Centies igitur plus valet quod ager derelictus in quo retento non

v

crenisset nisi quid modicū quo viuit² tpaliter. Similiter act² men-
tal is quo ex caritate relinquit² floren⁹ vn⁹. centū immo mille flo-
renos vel marcas valet. Dices forte quō nō mille marce pl⁹ vale-
rent qui et pl⁹ durarēt. mentalis aut̄ thesaur⁹ statim transit. Ecce
parata rūsio. Mentalis thesaur⁹ et si desmere videa². nō statim de-
smit. s̄z de scrinio transfert² in scrinīū. de scrinio humane memorie
in scrinīū memorie dei. qd̄ dei scrinū potens est ut ait paul⁹ depo-
situm meū suare in illuz diem scz diem eterne claritatis glorie ce-
lestis. potens est inq̄ seruare tandem hoi p̄tandū in rōe obiecti co-
gniti vel i effec̄tu p̄mij talis et tanti. qd̄ nec ocul⁹ vidit. nec auris
audiuit. nec in cor hominis ascēdit qd̄ p̄ tali moneta in nundinis
Capitulum septimū dñis solatōs sup incōmodo et grauam-
ne paupertatis volūtarie assūpte seu alias tolerate volūtarie.
padisi. de⁹ homini preparauit.

Septimo post premissa ad supradictā dñam solatricē
accessit et ali⁹ tristis sup materia p̄missi capituli que-
rens solari. cui illa huius rei gratia de suis pueris
duodecim assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima pueria ad predictū tristem sic ait. O amice nonne digne
optares xp̄o regi glorie uestiri in gloria. Optare inquies di-
gne. Vis igitur scire quo hoc pacto consequi valeas. Ecce si vis
ei uestiri stola glorie. ip̄i te b̄ dformes paupertatis nuditate. Himi-
rū sicut arbores que simul sunt nude i hyeme. simul vestiūt² noua
veste et florida in estate. Ita qui xp̄o nudo mō cōformat² nuditate
paupertatis hominē a tpalib⁹ denudantis quā volūtarie assumit cō-
uestier² ei in futuro ceteris excellenti⁹ scz veste florida ubi hyems
trāsijt et flores apparuerūt in terra nřa. ubi et caro nřa reflorebbit

II. CONSIDERATIO.

Scunda pueria sic ait. O hō si scires et tu quāta posses dsequi
assumpta voluntaria paupertate. gauderes merito de ip̄i⁹ assump-
tione et diuitiaz tuaz facta ppter xp̄m dsumptione. Ecce plane
dsequeris si nō peniteat qd̄ fecisti. regnum et nomen reginaz. Audi
patrem clareuallis bernardum loquor. Volo te inquit esse amicum
pauperum. magis autes imitatorē. Ille gradus proficientium est
hic perfectorum. amicicia pauperum regum amicos constituit. re-
ges amor paupertatis. regnum deniqz celorum pauperum est. hec
ille pater. Qui rursum predicans de eodem. Videmus inquit ali-
quos pauperes qui si veram haberent paupertatem non adeo pu-
fillanimes inuenirentur et tristes utpote reges celi.

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sic ait. **O** hō si forte miraris cuiusqopotentis diuitias qui castra villas vel terras emit. mirare multo ampli^o diuitias paupertatis quibo multo maiora durant. **A**udi magnum patrem augustinuz. **N**ō inquit displiceat paupertas tua nihil ea potes ditius inuenire. **V**is noscere quod locuples sit. celū emit. hec ille pre. **Q**ua in re nihil habes dubitare si ex caritate paupertatem assumplisti te diuitem fecisti. **N**on nō diues per om̄em modū qui sufficiens est in modo villā verū castrū sed emere celum. **S**z nec xpi paupes rex tem poralium sunt expertes. **V**is hoc scire. **A**udi profatum patrem. In caritate inquit paup est diues. sedne caritate omis diues est paup. **C**aritas est diuitie paupm in trayalibo ditissima. **S**z si et de hoc miraris. **A**udi eundem se hoc pacto declarantem rationemque reddentē. **S**o la inquit caritas vincit omnia sedne quod nihil valent cia et que ubique quod fuerit trahit ad se omia. **H**ec ille pater. cui dictū si etiam ad te poralia extendat nō est mirum cum diligentibo deū omia cooperatur in b*en*um.

III. CONSIDERATIO

Qarta puella sic ait. **A**udi frater iohannem os aureū pauperarum spontaneam describentem. **P**aupertas inquit est portus tranquillus nihil opulentus eo. qui paupertatem sponte diligit et cū alacritate suscipit. **H**ic igiter premitur aīs paupertas est inquit portus tranquillus. subdit autem dissequens. **N**ihil inquit opulentus est eo quod paupertatem sponte diligit. **S**ed nec est de dissequencia dubitandum. **N**onne empt multaz mercium diuitie et specis aromaticae gemmarūque preciositas solent in tranquillo maris portu applicare recc. et ipius portus pessorem valde ditare. **S**ane dominus quod premitur etiam nōnul loroz aliorum illustrium virorum testimonij comprobat. **A**udi leonem summū pontificez. **S**emp inquit diues est xpiana paupertas nec pauet in isto mundo indigentia laborare. cui donatū est in oīm rerum dominus omnia possidere. **C**oxantibo ergo que bona sunt. nō om̄ino metuendū ne eis desit facultas opandi cū in duobo minutis euangelice illius vidue sit laudanda deuotio et per calice aque frigide premium habeat gratuita largitas. ex affectibo empt benignitatis mēsura taxatur. et nunquod eum miserandi efficacia deserit in quo misericordia ipa nō deficit. **A**udi rursum in premisorum testimoniu et illustrem senecam. **H**onesta inquit res est leta paupertas. illa vero nō est paupertas si leta est cui cum paupertate bene ouenit diues est. nō qui parum habet sed qui plet cupit paup est. **H** ille.

V. CONSIDERATIO

Qinta puella sic ait. **O** hō dicitur paupertate assumpta volūtarie cur tristaris cū paupertas habmoi sit materia gaudi spiritualis. **N**am si homo per uno obclo mille marcas recipet. nonne gaudere satis posset. posset utique. **S**ed quid. **D**rofecto volūtarie paupes multo plet etiam in hac vita recipiunt quod sit illus quod ipi propter deū reliquerunt centuplū inquit saluator accipiet. quod quidez proter alias expositōes

per sororem meā p̄i⁹ traditas potest etiam sic intelligi. q̄ q̄ in necessitate omnia sunt cōmunia. igit⁹ qui ppter deū omia sua relique runt. illorū facta sunt omnia que ante iplis fuerunt aliena. Vñ qui nihil possidet illi⁹ in necessitate sunt saltē diuisim cia tua et oia cuiuslibz alteri⁹ hominis ita q̄ tu es debitor⁹ su⁹ fact⁹. Audi quid dicat os aureum. Nunquic inquit que habes tua sunt. que enim habes paupum sunt. s̄ tibi credita sunt. etiam si ex laborib⁹ iustis et ex hereditate paterna possessor fact⁹ es. b̄ ille. Vnde si paup domum nō habet nec locū in domo. p̄ precio. in necessitate quidē huiusmodi dom⁹ tua est etiam sua. si nō habz quid p̄ cibo. cib⁹ tuus est etiam su⁹. etiā sic de d̄similib⁹. quo fit ut qui s̄m altissimā paupertatem oia reliquerūt accipiant iuxta dictū modū oia tpalia si utendi necessitas subsit. Dices forte. s̄z quid de spiritualib⁹ diuitijs. Profecto et illas accipient ad quas p̄ cordis simplicitatem se disponunt abdicādo scz tpalia tali simplicitati dtraria. utpote mē tem distrahentia et multiplicāta iuxta illō psalmiste. A fructu frumenti vini et olei sui multiplicati sunt. Hinc est sane qđ dicit apl⁹ Altissima paupertas eoz abundauit in diuitias simplicitatis eoz. s̄z dices. que nā sunt hee simplicitatis diuitie. Profecto hoc exēplo poteris discere. Optet inquit mundi sapiens auditum esse absolum et visuz sine colore materiali. scz qualez habens pies nescit se coloratū esse nec delectatur in colore quocunqz. nec est ei melius ex colore aureo viridi vel purpureo q̄ cū colore carbonum nigerimo. sec⁹ est de visu cum colore materiali nō deposito qui colore spiritualiter recepto absqz materiali depositō. ex simplici ipi⁹ specie multum delectat⁹ in colore. et quanto magis separata est potentia et immixta tanto alti⁹ lati⁹ et pfundi⁹ delectat⁹. Sic aut sequi videur a simili ut eo pl⁹ spūaliter seu spūalib⁹ delectationib⁹ quis abundet quo ceteris pib⁹ paupior⁹ est materialib⁹ et materiali cōpositione pl⁹ caret. Nonne igit⁹ bñ dixit magn⁹ pater. Nō inquit tibi displiceat paupertas tua nihil ea p̄t diti⁹ iueiri. s̄z qđ. Certe si nihil diti⁹ altissima paupertate. sequit⁹ q̄ eā tenentes possunt p̄ eam etiam alios ditare. qđ etiā ex verbis apostoli sequit⁹. Ut em̄ tales s̄m eum habiti sicut egentes multos aut̄ locupletates glosa. spūalib⁹ diuitijs. Sunt etiā tanq̄ nihil habentes et omnia possidentes glosa. nō solū spūalia. s̄z etiā tpalia. q̄ timentib⁹ dñm nihil deest. Hec fuit gloria apostolorū. nib̄ l oīmō possidere sme sollicitudine esse et tam res q̄ dños eaz possidere. Hec ordinari⁹ appet⁹.

VI. CONSIDERATIO

Sexta puella sic ait. Cur hō nō ponderas verba xp̄i. beati inq̄ paupes spū qm̄ ipoꝝ est regnum celoꝝ. Dices forte qui sunt hi⁹ qui spū sunt paupes. Profecto qui voluntarie seu paupes sunt spiritu p̄preie voluntatis. Nonne hi⁹ tanq̄ terrenis vacui sorte gaudent celoꝝ ut iā n̄ sint hospites et aduene. s̄z poti⁹ ipoꝝ sit regnū

11

celoz. **H**oc namqz satis ydoneo patet exemplo. Ecce quantumcum
qz ciphr aure9 vñ plumb9 grauis esset tamen si ipsum omnino ab
omni corpore qd sub celo est euacuari nec denuo tali corpore reple-
ri dtingeret natura vacuū abhorrente mox ad celum ascenderet et
nisi soliditas celi impediret ipm celum seu partem ei9 in se caperet
Sic mō consimili cum paup spiritu voluntatis omnia que sub celo
sunt voluntarie a se abdicet quid restat nisi vt hoc pacto in spiri-
tu ad celum mox ascendat et celū seu regnū celoz speciali quadaz
sorte apprehendat.

VII. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. **O** homo cur nō paupertatem voluntariaz
amaras. ppter quam a deo amaris. **C**ur eam nō amares p quaž
tam ad pfectioñeꝝ vie q̄ ad patriam minaris. **V**is scire q̄ ppter pau-
pertatem voluntariā a deo amaris. **A**udi illū cassz. **D**auperes inq̄
xpi sunt vicijs vacui sed virtutib9 pleni. si despecti hominibus. s̄
acceptabiles deo. **V**is scire q̄ per paupertatem volūtariam ad pfe-
ctionem vie mineris. **A**udi illū originem. **I**lle iuquit qui vt fieret
perfect9 tradidit bona sua paupib9 nō in ipo tpe quo tradidit fie-
bat omnino pfect9. s̄ ex illa die icepit speculatio dei adducere eū
ad om̄es virtutes. **A**udi quoqz et magnum antistitem ambrosium.
Silendi iuquit patientia oportunitas loquendi et dtemp̄ diuini-
arum sunt maxima fundamenta virtutū. **V**is vltcri9 scire q̄ p pau-
pertatem voluntariam minaris ad patriam celestez. **A**udi iohanez
os aureum. **D**aupetas iuquit est manuductrix quedam linea que du-
cit ad celum. **A**udi quoqz et magnū patrem augustinū. **V**ia iuquit
celi est paupetas p quam venitur ad patrem. incipe erogare si non
vis errare. b ille pater. **C**ui9 etiam de erogando sanum audi consi-
lilium. **B**onū est iuquit facultates cū dispensatione paupib9 ero-
gare meli9 p intentōne sequendi dñm insimul donare et absolutū
sollicitudine egere cum xpo

VIII. CONSIDERATIO.

Octaua puella sic ait. karissime qui de voluntaria paupertatis as-
sumptioñe penites nō sic peniteres si quanta eam dsequat̄ di-
gnitas agnouisses. **Q**uocirca audi egregiū nostrū doctorē gregorii.
Quisquis iuquit diuini amoris stimulo excitatus hic possessa
reliquerit. illic pculdubio culmen iudicarie potestatis obtinebit
vt simul iudex tunc cum iudice veniat qui nunc d̄sideratione iudi-
cij sese spontanea paupertate castigat. b gregorii. et nonne hec ma-
gna est paupum dignitas. deiqz dignatio digne laudanda qui de-
ponit potentes de sede et de stercore erigit paupem. **T**unc poten-
tib9 qui hic perperam paupes iudicabant innocentes. nulluz erit
distorium. nullū tribunal. s̄ coram illis tunc stabūt iudicio quos
hic suo peruerso iudicio nedum indicabant. s̄ et sepi9 d̄dēnabant

IX. CONSIDERATIO.

Dona puella sic ait. Nonne frater d̄sideras q̄ res gratissima in
hoc mundo quies est et securitas. d̄sidero inquies. **C**ur ergo

tibi ingrata est paupertas. cur eam voluntarie non assumis ut per eam sic assumptam quiete atqz securitate potiaris **V**is scire q̄ quitem conferat. **A**udi sanctissimum patrem gregorium. Quid inq̄t in hac vita laboriosi⁹ q̄ terrenis desiderijs estuare. quid quieti⁹ q̄ nihil hui⁹ seculi appetere. **A**udi et illustrē senecā. Quietissime iquit vinerent homines si hec duo tollerentur verba meum et tuū. **V**is rursum scire q̄ paupertas voluntaria conferat securitatem. p̄dictum illustrem rursum audi. Redige inquit te ad parua ex quib⁹ cadere non possis inest paupertati sine qua nihil est iocundum securitas. **A**udi quoqz et sanctissimum patrem antedictum gregorium loquor. Magna inquit est securitas cordis nūl concupiscentie habere secularis qui nihil habet in mundo qđ diligat nihil est in mūdo quod pertimescat.

X.CONSIDERATIO

Decima puella sic ait. **A**udi amice patrem clareuallis. de paupestate gratam copulatinam enunciantem. Paupem inquit ferre equo animo virt⁹ patientie est. sponte appetere sapientie laus est hec ille pater. et nonne bñ de sapientia laudat⁹ qui grauia alijs si bi alleuiat et noxia tela preoccupat. **V**tqz. **S** quis est karissime qui hec facit. **I**s certe q̄ paupertatis familiaritez desiderat et se ei sp̄ote associat. **A**udi illum senecam. Ne inquit imparatos fortunanos deprehendat. fiat nobis paupertas familiaris securi⁹ diuitias eicim⁹ si experti fuerim⁹ q̄ non sit gravae pauperes esse. ad paupertatem sua sponte descendere. preoccupare est tela fortune. **N**onsu⁹ nonne digne laudabitur de sapientia qui laudem eius qui super om̄em narrationem est tacite dcelebrat et mira subtilitate ipm etiā per silentium laudat. Eatere hoc necesse est. **S** quis est hic et laudabim⁹ eum. Certe paup et inops. presertiz qui talis est ut premittitur spontanea voluntate. **A**udi illum cassiodorum non incassum. **V**ideam⁹ inquit q̄ sit ista gloriosa paupertas q̄ felix perhibetur inopia que dominum et tacita laudat et patientie sue virtute concelebrat. mutus est si psallat superbis pauper et inops laudabunt dominum etiam cum videntur habere silentium.

XI.CONSIDERATIO

Declima puella sic ait. O mi frater scias q̄ idigne q̄s de paupertate presertim voluntaria tristatur que paupertas tot suplatuia honorat⁹. quippe si scrutaris de ipsa inuenies q̄ summa voluptas est. Inuenies q̄ maxima felicitas est. Inuenies quo. p̄ res

A 9

tutissima est. **V**is scire q̄ summa voluptas est. **A**udi illustrem sene-
cam. **N**on enim inquit iocunda res aqua et polenta aut frusluz ore
deacei panis. **S**ed summa voluptas ex hijs capere voluptatem et
ad se deduxisse quod eripere nulla fortune iniquitas possit. **V**is sci-
re q̄ paupertas hec maxima felicitas est. **A**udi itidem eundem il-
lustrem. **Q**uis est inquit pauper qui sibi videt pauper scienti pau-
pertate maxima felicitas est. **V**is scire q̄ hec paupertas res tutissima
est. **A**udi et cathonem nostrum cuius in metro sic dicitur. **P**auper-
tas si leta venit tuissima res est. **H**ijs autem addendum iudico q̄
paupertas voluntaria tanq̄ mater et nutrix. custos mundissime re-
ligionis est. **A**udi filium alphbei. Religio inquit munda et immacu-
lata est immaculatum se custodire ab hoc seculo. quod glosator sic
declarat. qui inquit temporalia non diligit immaculatum ab hoc
seculo se custodit. constat autem q̄ temporalia nō diligere propri-
um est paupertatis voluntarie.

XII. CONSIDERATIO.

Dodecima puella sic ait. **O** frater considera paupertatis pre-
serum voluntarie magnam virtutem et reputabis eam tibi q̄
plurimum proficere ad salutem. **N**imirum si vis scire que sit eius
virtus. **E**cce paupertas graue iugum servi excutit paupertas
primus gradus quo ad perfectionem ascenditur. existit. **P**auper-
tas aurum et argentum utiliter resolut. **P**aupertas meliorem so-
tem accipit. **P**aupertas in celestibus abundare facit. **P**aupertas de-
niqz ipm deū pauperis thesaurariū constituit. **V**is scire q̄ pauper-
tas voluntaria de qua est sermo graue iugum servitutis excutit.
Attende scripturam que dicit pecunie obediunt omnia. et certe obe-
dire cui omnia obediunt scilicet pecunia est proculdubio tanq̄ ir-
rationabilis domini valde graue iugum servitutis et certum est
q̄ ab illo iugo quis paupertate voluntaria liber redditur et immu-
nis. **V**is scire secundo q̄ paupertas primus gradus est quo ad per-
fectionem ascenditur. **A**ttende verbum salvatoris. **D**icendum ante
omnia alia ad perfectionem disponentia. **S**i vis inquit perfectus
esse. vade vende omnia que habes et da pauperibus. ad proposi-
tum autem de primo gradu. confessor ille eusebius expressius est
locutus. **C**um inquit celeste regnum in multis bonorum conside-
retur primus gradus scandentium est ipsorum qui diuino intuitu
colunt paupertatem. **V**is scire q̄ ipsa paupertas aurum et argen-
tum utiliter resolut. **A**ttende q̄ paupertas voluntarie assumpta
per ipsam abdicationem auri et argenti et elargitionem factam
pauperibus propter ipsuz deum resolut ipsum aurum in pulcram